Resolución CNSC 9249 del 24 DE SEPTIEMBRE DE 2025, para desempeñar el empleo 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO grado 04, ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE 
DESARROLLO DE APLICACIONES del Instituto Colombiano para la Evaluación de la 
Educación – ICFES, con una asignación básica mensual de OCHO MILLONES 
NOVENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y TRES PESOS ($8.091.143 m/cte.), de 
acuerdo con la parte considerativa de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. Evaluación del periodo de prueba. Finalizado el período de 
prueba, el jefe inmediato evaluará el desempeño del empleado. Si el resultado de la 
evaluación de desempeño es satisfactorio, el empleado superará el periodo de prueba y